La periodicidad y el importe de los recursos transferidos al Instituto se establecen en 
el reglamento del mismo. 

a) En sesión ordinaria del mes de Diciembre del 2018, el Cabildo del  Municipio de San Nicolás aprobó de su 
presupuesto anual de egresos para el ejercicio 2019, un importe de $13,000,000.00 ( =Trece Millones de  Pesos 00/100 
M.N. ) publicado en el periódico oficial el 24 de Diciembre del 2018, pag.104 que corresponden a la transferencias a  
favor  del Instituto  para la operación y funcionamiento del Instituto, el cual se constituye como parte del presupuesto de

[...]

ingresos de dicha organización para el ejercicio 2019,  

b) En la 58a. (Quincuagésima octava) Sesión Ordinaria   celebrada el 21 de Diciembre del 2018, el Consejo Directivo del 
Instituto, aprobó el presupuesto de Egresos correspondiente al ejercicio 2019, por un monto de $ 13,300,000.00. (Trece 
Millones Trescientos Mil Pesos 00/100 M.N.) Publicado en el periódico oficial el 02 de enero del 2019 pagina 6. 

El Instituto es una organización que se rige por las disposiciones legales siguientes:  

 Ley De Gobierno Municipal del Estado de Nuevo León 
 Reglamento del Instituto de Planeación y Desarrollo Municipal de San Nicolás de los Garza.